
 

Univerzita Karlova Právnická fakulta telefon: 221 005 203 
Oddělení studijní e-mail: studijni@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7, 116 40 Praha 1 datová schránka: piyj9b4 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX 

 

Č. j. UKPF/470931/2022-2 Vyřizuje:   Sojka V Praze dne:  29.09.2022 

 

ROZHODNUTÍ 

 

 

VÝROKOVÁ ČÁST 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, (dále jen „Právnická fakulta“) na základě § 2 odst. 1, § 15 

odst. 1 a § 20 odst. 4 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), a na základě § 

67 a 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), 

ve správním řízení: 

 

o žádosti ze dne 14.09.2022 žadatele XXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí informace, ve kterém roce XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, dat. nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

absolvoval na Právnické fakultě a získal magisterský titul v oboru právo a právní věda, 

 

rozhodla takto: 

 

Žádost o poskytnutí informací se odmítá. 

 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

 

1. Žadatel se obrátil na Právnickou fakultu s výše uvedenou žádostí doručenou dne 14.09.2022. 

Žadatel požádal o poskytnutí informací o tom, ve kterém roce XXXXXXXXXXXXXX, dat. nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, absolvoval na Právnické fakultě a 

získal magisterský titul v oboru právo a právní věda. Žadatel svoji žádost nezdůvodnil.  

 

2. Údaje o jednotlivých studentech, včetně údajů o probíhajícím či ukončeném studiu, vede 

Právnická fakulta, potažmo Univerzita Karlova, v matrice studentů podle § 88 zákona č. 111/1998 

Sb., zákona o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen též „zákon o vysokých 



školách“). Podle § 88 odst. 5 tohoto zákona: „Vysoká škola sdělí tomu, kdo osvědčil právní zájem, 

příslušný údaj z matriky studentů.“ 

 

3. Právnická fakulta se domnívá, že žadatel ve své žádosti neosvědčil (ani netvrdil), že má nějaký 

právní zájem na poskytnutí požadovaných informací o XXXXXXXXXXXXXXXXXX. Z žádosti totiž 

není jasné, v jakém ohledu se dotýká práv žadatele, zda XXXXXXXXXXX absolvoval na Právnické 

fakultě a získal magisterský titul v oboru právo a právní věda. Z tohoto důvodu Právnická fakulta 

nemůže jeho žádosti vyhovět.  

 

4. Žádost žadatele vyřizuje Právnická fakulta postupem podle zákona o svobodném přístupu 

k informacím, neboť zákon o vysokých školách neobsahuje zvláštní komplexní úpravu 

poskytování informací ve smyslu § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím (k tomu 

srov. např. rozsudky Nejvyššího správního soudu č. j. 1 As 28/2010-86 nebo č. j. 8 As 86/2013-

33). 

 

5. V případě, že žadatel svoji žádost doplní v tom směru, že v dané věci osvědčí právní zájem 

předvídaný výše citovaným ustanovením § 88 odst. 5 zákona o vysokých školách, bude možné 

jeho žádost znovu posoudit.  

 

 

 

 

POUČENÍ: 

 

Žadatel může podat proti tomuto rozhodnutí odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy jí bylo 

doručeno. Odvolání se podává u Právnické fakulty Univerzity Karlovy. O odvolání rozhoduje 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

 

 

V Praze dne:  29.09.2022 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

děkan fakulty 

 

 

 

 

 

v z. doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 

proděkanka pro magisterské studium 

 


